Distinctionis trigesime. questio scda.

Distinctionis trigesime quæstio scda

bns, s̄bta virgo r̄dit h̄c ead sc̄tos mouit senten-
tia yates. Et magnos habz auctoriz temeraria for-
sam diceret; et proprie male constulisse salutis ausa
per ignotis calles si pmi fulsum vadē et am-
bulans solam me credere ventis. Rumpere q̄ au-
daci nondum vadē cognita gressu. Clara per hos
magnus liquet vestigia calles. Et las cliae q̄ viri
gratissima celo. Quarto arguitur probando q̄
virginitas non est tāle propositum quia si seque
retur q̄ parvuli ante ymum rasonis discedentes nō
essent virgines hoc est inconveniens igitur; et q̄ se-
quatur patet de se non habent talia proposita actu-
alia nec habituallia et plereq; mulieres hoc non cogi-
tat sed in bona simplicitate viunt et postq; non sūt
corrupte et debetur aureola pro integritate corpori
ris seruata et non sunt martyres nec doctores; ergo
virgines. Item diuisus castitas excedit membris
dividentia; ergo diuisio mala: antecedens patet: me-
retrix que numerus erat ykorata que nunc continet est
casta sub nullo ymorum mem: bozum continetur igit-
ur. Ad quartum responderetur conce dendo q̄ ta-
les siue iuuenes siue senes non habentes proposita
actualia nec habituallia non sunt virgines quemad-
modum nichil est album nisi habeat albedinem: sic
nichil est virgo nisi habeat virginitatem. Contra:
talis est casta: ergo aliqua istarum specierum casta
non vidua nec sponsa: ergo virgo: qd ipsa sit casta
patet est mulier incorrupta ergo casta non est dare
medium. Respondeatur negando q̄ talis est casta
ne est casta nec corrupta est dare medium: ut patet
de illa parvula sed virgo et casta interdum extendit
tertia hoc est negatiue accipitunt pro illa que nō est
corrupta ethoc modo est casta et virgo. Sed an ta
libus debetur aureola virginum dubium est et vi-
detur q̄ non q̄ aureola debetur illi integratit
qua dedit sive aliquo actu est extrimum requiri-
tur actus fuisse licet hoc non sufficiat si corrum-
pta ipsa remittit habebit aureola virginum quia
non stat per mulierem quis virgo maneat. Et si di-
cas in apocalypsi dicitur hisunt qui in mulieribus
non sunt coquinatus virgines emiunt et loquuntur
s̄bta cōfibus ergo talibus datur aureola virginum,
dicuntur q̄ deus dat eis quia erat occisi propter chri-
stum quemadmodum dicuntur de martyrio talibus
gratiam speciale tribuit. sed pone q̄ aliqua mu-
lier habuerit propositum virginitatis et tam actus
q̄ habuit sint corrupti et moriatur sequeretur q̄ ta-
lis non discederet virgo et sic non habebit aureola
virginitatis quod non est dicendum. Respondeatur
opozet dicere q̄ talis habebit aureolam que virgi-
nibus debetur sed an discessit virgo dubitas
videtur suffice posse q̄ virginitatem habuerit et non
est corrupta mente nec corpore. sed petis quid erit
de duobus coniugatis et ambo vovent continentia
ingredientes religionem que castitas seruabitur ab
eis. potest dici nulla est illa castitas sunt ambo mo-
tui cuiuslibet non est castitas nisi in presupposito sed
hoc non sufficit cum sint in rerum natura idem cō-
tingeret quando non abrenunciarent seculo.

Dicitur q̄ talis castitas est confugalis nec est de ra-
tione castitatis coniugalis reddere debitum dato
et peratur post votum. Sed pon duos contingen-
tes per verba de presenti et inq̄dantur ante carnales
copulam religionem que castitas erit in eis potest
dictales motientur virgines sicut forte contigit q̄
Iohannes euangelista vocamus castitatem confuga-
lem post carnalem copulam: ex illo potest haber-
solutionem de illa communica q̄ moitur ante car-
nalem copulam yno insistere ob fidelitatem mate-
rie de illo q̄ non perficit actum carnalis copule
sed impeditur iniuste est tales cisternas non conti-
nentes aquam fodere. Ad aliud de meretricibus
qui continent: dico q̄ tales sunt vidue: cooptivio
lente non sunt virgines sed habent proposita eius-
dem speciei cum virginibus propter defectum con-
notationis bulus termini virgo. Quinto arguitur:
omnis virtus amissa est reparabilis: virginitas
non est reparabilis: ergo virginitas non est
virtus: consequentia tenet in baroco: maior est clara:
minor patet auctoritate beati hieronymi in epि-
stola ad eustachium: audenter loquar cum de omni
a possit suscitare virginem non potest post ruinam.
hoc idem patet tricelima secunda questione quinti
q̄ paulus. Respondeatur negando minorem virgi-
nitatem mentalem amissam deus potest reparare
timo virginitatem mulier naturaliter potest repa-
re non eadem numero naturaliter sed secundum spe-
ciem essentiales: hoc est postq; aliqua est corruptio
potest haber qualitatem eiusdem speciei essentia-
lis entitatis cum virginitate sed postea illa qualis-
tas nunq; vocabitur virginitas propter connotatio-
nem termini. Et liceat meretrice potest haber actuus
eiusdem speciei cum virginitate non tamen virgini-
tatem. Secunda propositio: nec deus nec crea-
tura possunt reparare virginitatem: hoc est si semel
sit amissa virginitas post carnalem copulam deus
nescit in posterum facere q̄ hec sit vera est vir-
goboc est propter connotationem termini: virgo
connotat q̄ nunq; fuit corrupta et si interdum fuit
corrupta nunq; denominabitur virgo et cum hoc te-
nendo dictum agathonis quod laudat aristoteles
festo ethicorum ad preteritum nulla est potentia:
et hoc potissimum ante mortem an beata magdale-
na in patribus post resurrectionem ynterferat enim
virgo non insisto pro iunctu. Et hoc sic intelligo. Si
potest non ampliat ad preterita oppositum non est
michi imaginabile q̄ talis immure videtur beatus
hieronymus ad eustachium: audenter loquar cum
omnia potest deus suscitare virginem non potest
post ruinam: si potest ampliat ad preterita tunc erit
ad preteritum et tunc sensus huius erit de us
potest facere beatam magdalenan esse virginem
potest vel potuit q̄ hoc non est dubium: sed de
hoc in futuris contingentibus in primo.

Sexto arguitur probando q̄ virginitas non est
x̄q si s̄bta est h̄b̄ virginitatē tunc bonū est s̄bta
habere ymum virginitatem bonū est placere et sic de alīis
ergo cuiuslibet est bonum habere ymum virginitatem conse-

Distinctionis trigesime. questio scđ

quens est falsum quia est contra preceptum genet.
scbo. et genet. octauo. Item tunc nulli essent homines
et sic cibaret generatio homini et sic oes pec-
carent: si sequatur boni est cibilbet homini: qd boni
est toti multitudini. Fortasse dicit qd non sequitur
bonum est cibilbet homo est toti multitudini
capiendo rotum cathegoreumatis quemadmodum
non sequitur: quilibet homo est vnius olos homo
vel par multitudinis: ergo tota multitudine est vnius
solus homo vel pars multitudinis: qui vel pars
solis est minor sole sed non totus fol cathegoreu: e
minor sole hoc non solvit licet in aliquibus non se-
quitur tamen gratia materie in proposito sequitur
quod probo qd bonum est cibilbet seruare virginitatem
in hoc est quilibet homo meretur seruando
virginitatem vel bene facit et ponatur postea illa est
de sine nunc qd omnes modulantur sibi tota multi-
tudo per te negantem consequentiam damnabatur
qua tenebatur ad generationem et hoc non adm-
pluit: ergo tota multitudine damnabatur sic disce-
dens. Sed contra quilibet saluator illius multi-
tudinis quia suppono qd non peccet alio peccato.
Et eodem modo arguo bonum est fons intrare reli-
gionem bonum est platon et sic de aliis: ergo bonum
est cibilbet homini: ergo toti multitudini. Edem
modo bonum est dare hanc terram ecclesie amore dei
demonstrando centum et bonum est dare illam etiam
etiam amore et sic de aliis: ergo quilibet terram da-
re ecclesie vel ecclesias est bonum et sic seculares ni-
chil habent: pari forma probare poteris qd cul-
bet est bonum sufficere sacros ordinis et sic nullus
maneret laycus bonum est isti esse pauperem et illi
nulli et sic de aliis sicut corrigunt et sic nulli serva-
entes et homines viuerent sicut in statu innocentie
huius discursus sunt dediosi: aliqui concedunt bonum
esse cibilbet seruare virginitatem sed non sequitur
qd toti multitudini. Contra quos procedit replica
argundo martini reprobationem circa hucus argumentum
solutionem beatum thomam et altissimo: sed ut
sit qd nulla pars multitudinis obligatur sed bene
tota hoc arguendo est reprobationem. Item probatur
qd aliqua pars obligatur signo totam multitudinem
per eum sit a sego ad intellectum omnes preter unum
Arguitur sic: hec pars tenetur ad generationem: qd
probbo quia per hoc qd illa vnu statim moritur te-
netur ad obligationem et non ratione mortis illius
Propterea respondeo ad argumentum qd genera-
tionis non est de precepto nunc erat interdum propter
homini paucitatem patet circa principium mun-
di et post diluvium noe ad aliquot tempus tunc qui
libet tenebatur ad generationem ad multiplicationem
generis humani. Hunc autem postquam plurimi
negantur et possimum postquam christus con-
sult virginitatem et qd non nullus generet hoc
i palmaris negabunt qd in facultate hoīis est cum in
fuentia dei generali qui sunt ita proclives ad hunc
reperitur aliquis generans uno plurimi hoc argu-
mentum concluderet contra aristotelē contingenti-
tiam huius homini est animal qd tandem erit falsus

Soliloquy of St. Francis of Assisi

q̄ esset in rerum natura si negaret ipse haberet consilium non cognoscere mulierē ac negaret nullus homo co-
ta ē necessaria h[ab]itu[m]o agnitionis et p[ro]misiū eternitatis possumus continenter immitio q[uod] nullus generet deo peccabit quis non est secundum auctoritate legendi
nebuntur omnes prede-
counseleret prime ad co-
positum opinari ratio-
natorum esse completū
est. Infelix perquisitio precia-
lia dicas fui
mea pars tū nullus suppos-
tardatio et similitudine et a-
nomines homines esse si-
le queam nunc video
statu hominum non ob-
venelli habere virgines
tū q[uod] nulli vacarent gene-
ribus conferre et implorare
generationes vacarent.
nesci et non cognoscitur
virginitas cu[m] adducatur
a misericordia recuperata
sunt sed postea est con-
stitutio de illa que est postea
cui postea in vigilia pla-
nit impossibilis esse virginitas
et stat natura taliter
ostea eris virgo parere
et dare aliquam discessione
cogitatum a viro. Ter-
ces dannatas quid sicut
virginitate hoc potest co-
datus fatus virginitas? nō
est clara virtus et pre-
dicta videtur q[uod] virginitas
sicut dicatur habuit pro-
p[ro]p[ri]o sui corporis et nunc
autem fuisse per verba de-
icit non quelibet virgo ē
libet habens aureola
patet de parvula duo
in virginitate: tū de bea-
tis hic dubitatur de par-
ve habet hoc propositum
oppositum mei inclusu[m] vo-
litionalis v[er]o apud vigiles
Respondeo talis multi-
vel habet istum actum
per octo annos futuros
et talis actus ē vir-
tus v[er]o volo seruire
unius illius vole dare v[er]o
plam post vigilium
difficultas sub qua spe

Distinctionis trigesime quarto seba.

cic continetur non est actus virginitatis nec viduitatis oppositus imbutatur in castitate coniugalii alioquin diuissum latitudinem membrorum dividentem experatur cum talis actus est castitas. **F**orte dicas secundus actus est castitas coniugalii. Cōtra ergo non omnis castitas elicit a virgine est castitas virginalis et p̄ p̄s nec omnis castitas elicit a conjugi est castitas coniugalii: p̄ de illo actu in quo ipsa placet de virginitate paterita sī matrimonii hoc est placet nichil q̄ seruauerim virginitatem mēā i matrimoniū lēbū illud ene: olim bē meminisse iuvabit. **N**ideo ut ydles opozitib⁹ nos aliquā hāz paratum eligere aut diuissum excedit mēā diuiderā: aut aliqua castitas elicit a virgine est coniugalii: aut virginitas est volutio vandi sūsi copulateli et malo in alter⁹ duorum ultimor⁹ incidere et do terium mēām y r̄ḡractus est virginitatis prior est virginitas melior et magis specias ad virginitatem: sc̄da actus est virginitatis per accidentem b̄ est ratione subiecti quelibet castitas in virgine illi virginitas: unde potes dare tres gradus virginitatis p̄missus est actus quo quis vel qui vult seruare per petuo se a veneris q̄i par est: secundus actus quo quis vult seruare temporē: tertius actus quo q̄s vult dare corpus sūsi alteri p̄tēpōtē et loco p̄missus actus est optimus tertii infimus. si cuiplā placebit dicere iste actus est castitas coniugalis de quo dubitatur nec inconvenit virginem habere actum castitatis coniugalis si non nimis lat a ratione deuare videatur sed tunc pariōtē dicere debebit confit̄ habet actum et habitum castitatis virginitatis et est virginem nec disredit virgo ergo habebit a reolam q̄ hoc intelligitur de simplici virginis modo illa est mixta virgo hoc est ipsa ex virgo et coniugal copulatim an copulatiue non insisto. sed tunc est difficultas de illa an habebit aureolam virginem sicut disredit puta illa que est infra annos nubiles et habet propositum temporaneū vult tamē xp̄zari p̄ loco et tempore et potest dici q̄ sic sed tunc est difficultas vbi est actus numero quo q̄ vult seruare se expertem a veneris vsc̄ ad certum tēp⁹ et tunc habere virum fecidum illa que dixim⁹ pa lo superius tali erit simpliciter virgo q̄ manens i latitudine virginitatis in illo actu est mixt⁹ ex duobus gradibus virginitatis sicut contingit d' vñ et fruitione. si quis voluerit ea tutari q̄ immediate ante diximus q̄ concedere eundem actu numero esse castitatem virginale et coniugalē et sic vidua potest habere eundem actu qui est viduitas et virginitas: vel eundem actu qui est viduitas et castitas coniugalii. **E**t dicas cognita per violentiam non adhuc perdit aureolam virginem ponatur q̄ placet ei illa corruptio post carnalē copulā ipsa perdit irreducibiliter p̄ quid: vico ipsa pdit irre recuperabiliter a reolam per illa suo simili in secundo illorum tunc primo perdit irre recuperabiliter nō inconvenit actu exteriorē impedire aureolam due sunt potentes equaliter carnalem copulam hodie vna cognoscitur non alia ras penitundine ducuntur vna recipere.

Distinctionis trigesime quinto seba.

rat virginitatem alia eam recuperare nequit. Sed forte perib⁹ si aliquia habens habitum intensum virginitatis corrumptur quomodo habitus eius potest denominabitur stipia renitatur habet ille idem qui ante erat virginitas dico q̄ erit viduitas si non habeat virum. **C**ontra secundam conclusionem arguit continentia viduarum est difficilioz q̄ cōtinuitate virginum quia experte sunt delectationes cotius: ergo citius accenduntur vt dicit philosophus in de animalibus. **R**espōdet stat q̄ viduam tanta meretur sicut virgo qui non habet tantum insulsum elo q̄ difficultas sit intrinseca quia prouenit ex habitu non ei imputabili. Et ex eo infero q̄ due vidue continent quaram vna est iuuenies et altera senex et senior plus meretur q̄ altera si sit magis proclivis ex complexione ad acuuenesceris q̄ alia. Secundus fieri est casta castitate coniugalii in tertium tantum meretur abstinentia ab aliis a suo viro sicut virgo meritum virginitatis non in infinitum meritum castitatis coniugalium exuperat: ergo potest esse tanta difficultas in coniugata ex complexione et obiecto quia multe eam propter diuinitias vel pulchritudinem amplectuntur aliam pauci vel quia est frigide complexio. Et hic semper loquor de actibus qui sunt formaliter vidutarum virginitas et castitas coniugalii de aliis actibus meritorios quis est qui ambigat quin petrus et magdalena multe virginibus sunt multo beatiores sed ceteris paribus hoc est vidua vult seruare castitatem in posterum et illud tempus est minus tempore quod meritum virgo et sic virgo plus meretur et ex illo sequitur q̄ viduitas in teneris annis prestat viduitati adulte. **E**xcessus istarum castitatum patet perfructus centesimum sexagesimum et trigesimum qui debentur illis tribus trigesimus respondet castitati coniugalii est numerus pariter impario et q̄ vlt̄a primam partitionem in partes pareas amplius sciendi renuit sed mox vtraz medietas se in imparitatem erigit hoc matrimonio competet sicut vir et feminis ab exercito coniugali sunt crebro in armis contrarios prolabuntur. **S**exagenarius est fructus vidularum in proportione dupla trigesimalium experatur cauet a presentib⁹ et futuri libi diuissim coniugalium castitas a presentibus mortuas vixit contra non est regulariter in aucto continetia et hic fructus porosissimum conuent viduitari p̄petue si que in anno luctus vel proximus illo extinto virum ducit tales fructum super coniugaram castitatem non promeretur non semper inter fructus vidularum est paritas hic numerus est impariter cum sciendi in partes pareas et rursum ille i minimo non recusat et sic duplicitem partitionem in partes pareas habet: sed cum diuissio ante vintate evanescit aliquid imperfectionis in ea castitate repertur. **C**entenarius est numerus quadratus ex de nario in se ducto numerus multum perfectus suadolum et beatum primo ethicorum aristoteles quod drato cooptat a quocunq; loco ruit super costam solide cadit et sic perfectionem quam habet

Folio. clx.

cepitat maritūm in solutione ad decimum octauum argumentum questionis prime de virginitate.

Distinctionis trigesime quinto seba.

Teretur tertio an fuit verum matrimonii inter mariam et ioseph. **P**onitur conclusio: beata virgo erat coniuncta et virgo simul et mortua est virgo: hoc patet auctoritatibus omni lu ce clarioribus in questione non aucto p̄site quid opus est testimoniob⁹ beata virgo dicit beatus augustinus in libro de virtutis et concupiscentie: et magister alleget in littera beata maria propofit⁹ feruaturum virginitatis in corde sed ipsum votum non expedit ope luce primo angel⁹ respondit: quomodo fuit si virum non cognosco si p̄ta non fuisse actualiter adhuc cognita et non habens virginitatem in mente non fuisse bona responsus archange lo fed volebat dicere ego firmiter proposui in animo feruare virginitatem sed ipsa erat docta a spiritu sancto et poterat habere cum ioseph et euz capere in virum et dando suum corpus sed certiorata reddebatur a deo q̄ ioseph corpore vñz nū q̄ p̄teret sed radix tunc est in quo consiluit matrimonio si in datione actus coniugalium quomodo cum illo fuit virginitas. **R**esidetur q̄ in datione mutua corporis putat in dando dñm sui corporis et non dādo vñz suidñm nisi petatur aliquis pot aliquid dare de minis sui corpore non dādo ei vñz illus dñm q̄ p̄ de illo qui turavit q̄ contrahet matrimonii posse intendit intrare religionē alexand⁹ tertius ep̄ exponit extra de sposi et matrimonio. cōmūsum dicit q̄ talis potest contrahere et postea intrare religionē et sic contrahit matrimonii et nūc intendit dare mulier vñz sui corpore: sic erat de beata virginē que erat docta a spiritu q̄ contraheret: q̄ ioseph ne poteret debiti ipsa dedit ipsi ioseph sui corporis dñm reservans subipsi vñz sui corporis: nec se sequitur ex ista via q̄ inter fratrem et sororem potest matrimonium contrahit q̄ non sunt bables: illud p̄ totū. xxvij. q̄ iſ beata maria. et si dicas. xxvij. q̄ iſ sunt qđa. vñzib⁹ ḡmib⁹ non solū nubere s̄z velle nubere dñabile est dicetur q̄ hoc vñz est nisi aliqua esset docta a spiritu q̄ alter debiti non exigeret et q̄ et p̄dēt: sed contrahere matrimonii alia male agit exponendo de discrimini casadi a virginitate ppter virto ciatate. **C**ed cōtra illud totū aſ: sequeretur q̄ es se matrimonii cū conditione non reddēti debiti vel cōtra contrario viri boni matrimonii q̄ est falsus et contra romanū pontificē extra de cōdicio. appō. in dispensatione vel in aliis ḥcib⁹. ca. vlti. **F**orte rindes concedēdo q̄ est matrimonii nec illa p̄ditio matrimonio repugnat de nō petere debiti mō honesto q̄ conditio in honeste ḥ tria bona matrimonii matrimonii p̄dūt ut si p̄cures abortiuū vel si nō sernes matrimonii fidē vel si alii possū te vivente capere. **C**ontra illud arguitur: ex isto sequitur q̄ mulier non teneret reddere viro potenti debitis consequens est fallum et cōtra maximū pontificē.

de conversione configuratorum ex publico iudex compelleret eum vel eam intrare religionem infra spaciū duorum mensium vel reddere debitum ut ibi patet et pater consequentia quia redderesum copis nō est de ratioē matrimonii immo aduenticiū matrimonio ad qd nō tenetur. Ideo replicat hec petit venia huius materie et dico qd non sufficit ad matrimonii dare corporis dñi sicut dicitur de vñ falso ad hoc qd sit matrimonium eludē rationis cum matrimonio cōt̄ et replica tangit nec hoc volebat beata virgo sed ipsa dedit dominum sui corporis ipsioseph relinques vñm dispositionem diuinam et certiorata erat qd ipse non petret vñm corporis ne cipsa petere debebat ethoc statum virginitatem et forte taliter contraxit iohannes euangelista. Si ponas ipseph petuisse vñm corporis beate virginis quid ipsa tenebatur facere. Respondeo ponis quintum pedem in arte et casum ppter legē vñde mulier que contrahit potest se bifari habere: vñmodovolendo contrahere matrimonium et volendo dare vñm dñi sui corporis nichil cogitando de vñ corporis: vel si cogit relinquentis dispositionem diuinam et sic fecit beata virgo et hoc proprium compatit virginitatem et verum est matrimonium tale potest fieri inter frigidum et sterilem dñmodo hoc cognoscant. Aliomodo mulier habet propositum dandi suum corpus vñ et vñm carbo goite et adhuc tale propositum vt supra patuit in questione precedentis spectat ad virginitatem ante qd sit cognita licet multum assimilatur castitati conugalī et sic est ita pura virginitas scit pria quia non decuit beatas virginem habere. Alii mulieres contrabentes communiter sive habeat primū propositum sive secundum tenentur reddere debitum quia hoc ratio et lex statuit pro loco et tempore nō autem beata virgo ipseph ab ea nichil petebat qd si importunitus argueret ponat ppter legē ipseph debitum petuisse vt sit factum sue impudenter cū ipseph etiam motuus est virgo non parue reputations erat sanctus ipseph in cōspectu trinitatis cū debebat habere confugem matrem dei. Quia beata virgo non reddidisset et debitum nec tenebatur qd ipsa erat certiorata a deo de opposito fateor qd carnalis copula non est de ratione matrimonii inter nullos erat matrimonium inter quos nūc erat carnalis copula: si duo contraherent et ambo voveret continentiam ante carnalem copulam neuter teneatur alter reddere debitum dato qd alter petret vñ proximus loquendo: si post verbā de presenti duo contraherent fortes et berta et de⁹ probaberet eis reddere debitum / in illo casu neuter teneatur alter reddere debitum esto qd alter petat. Ideo non placet michi quod martinus dicit qd beata virgo tenebatur reddere debitum si ipseph petuisse vt patet in solutione quarti argumenti contra tertiam conclusionem. Sed pro ampliore intelligentia dico aliquā est matrimonium in quo est essentiale reddere debitum petenti: patet post carnalem copulam si alter petat ppter tempore et loco alter non datus debitum

erant cōmixte et sic beata virgo de vñ tribu descendit tunc est dubius esto qd mathei pmo deducatur genealogia ipseph de domo dauid xp̄s non erat filius ipseph sed ex spiritu sancto sine patre genitus ex purissimo sanguine beatissime agnitis quo ad humanae. Hoc dicit et sic dicunt doctores qd postq̄ beatus mathei pmo deducit ipseph et duxit beatā virginē et ipsi erat heres ipsa erat eius dñtribus. Contraria exhortatio habens qd ipsa erat de domo dauid qd in tribu iuda multe erant domus et familiæ a dauid dom⁹ fratris dauid erant de tribu iuda sicut ipse dauid et nō cogebatur mulieres dñe re viros sue familiæ sicut capere cuiuscumq; familiæ viri dñm in sua tribu maneret. Respondetur qd credidit est auctoritate beati mathei quēadmodū credim⁹ et hebet credunt moysi dicentes. In principio creauit deus celū et terrā. Ad secundū argumētū mathei pmo solutio tñḡ extra de verbis significatio ipseph. Et est beati hieronimi locus a pstrato fne suū ibi locū nō habet: donec est modus loquendis scripture p̄z in veteri testamēto. Sede a doctrina meis donec ponā int̄micos et cōt̄ et cōt̄ nō reverens est donec aqua siccauerit. gen. viii. et cōt̄ corū nō redie bar fin⁹ et soleret corū in diluvio non emitebat qui ingratis fuerat nō reueniebat. Et cōt̄ nō cognoverant sepulcrū moysi donec in hoderium dñm. deuteronomio. xxxviii. Moymogenit⁹ est illa aī quē nemo nascitur et hoc ab artistro solet dīcī dīcī superlatiū gradus exponit negatiū et affirmatiū negatiū aī quē nullus et sic capitū bic et sic nō est terminus relativus nō sequit̄ illa est p̄m⁹ ergo est respectu sc̄bi bene quēd affirmatiū et cōt̄ mod⁹ loquendi līcūtū sacerdotibus debetur p̄mogenita et collat aīcī alia generatū respondit iohannes damascen⁹ lī. iiiij. cap. viij. Aliomodo extponit illud et nō cognoscebat et donec pepit mox postq; concepit reliquias corp⁹ beate virginis qd et vñ ante cognoscere non poterat nūmīrū cū dñs glorie erat ī vñro: moysi resplendebat radii vt coruia vt populus ī vñc cognoscere poterat. ij. corinti. iiiij. quare sic nō erat hic sī postq; pepit saluatorē melius ea cognouit qd ante nō est sermo de cognoscere carnaliter sed per visionē intuituā. Et si dicas beata virgo fuisse non cognovit mulierē ino qd semp̄ datur beate virginē vñgo in obsequiū p̄tī sancti ipseph postea lauia: et matri obsequiū p̄tī prestit. Et tertio arguitur iohannes ī passione qui virgo et filius sicut beate virginis erat hoc dicuntur: bieroni⁹ ī elindru hereticū et illo latus cōincidit qd sanct⁹ ipseph iam mortuus erat esto qd aliqui dicant oppolitum. ppter ea autē dico qd oīcī cōfanguinei dicebantur fratres apud hebreos tūc abraham vocauit lōth fratrem. gen. xiiij. sarram sicut et gen. xij. et patet solutio argumenti. pōt̄ estle argumētū de exitu chris̄ extra veterum beate virginis ad p̄banū dīcī qd claustra virginalia disrupta sunt. Ad hoc respondit damascenus. xv. capite sui quarti qd beata virgo egressa est locū cōsuetū licet aliqui fabulari ut xp̄m editū per latuū beate virginis sed adhuc remanet modus de agura claustrō. virginalium si illa apparet xp̄s ī egressu non semper mālerūt integrā tenēdo oīa que ipse ponit potest dicere corp⁹ xp̄i egressum est per claustra virginalia qd integrā manerunt et erat penetratio corporum qd erat ī vñro beate virginis nouē mētē et ampli⁹ postea exiuit vñrū depare virginis et nō iuit qd mediū vt corpus xp̄i id accedit ad sacramētū eucart. post verba consecrations modus alioz nō est oīo reliquā de egressu per latuū cū honestatē sapiat et nō cōstat de opposito. an ipseph erat iuuenis quādō p̄mo desponsabatur beate virginē vel erat senex vt slioquin nō permissum fuisse matrimonium iter dei